
3.—Employés d u gouvernement fédéral, par fonction, au 31 mars 1959 et rémunérat ion régulière, année terminée le 31 mars 1959 

NOTA.—Ne comprend pas les corporations de mandataire et de propriétaire et autres organismes dont les chiffres sommaires paraissent au tableau 5. 

Fonctions 

Employés 
à traitement 

Employés Rémuné­
ration 

Employés aux 
taux courants 

Employés Rémuné­
ration 

Officiers et 
équipages de navires 

Employés Rémuné­
ration Employés 

Total 

Rémuné­
ration Employés 

Employés inter­
mittents et autres 

Rémuné­
ration 

Défense nationale 

Pensions et autres Indemnités aux anciens com 
battants 

Administration générale 
Gouvernement 
Législation ._. 
Recherches, planification et statistiques 

Protection de la personne et de la propriété 
Application de la loi 
Correction 
Police 
Autres 

Transports et communications 
Routes aériennes 
Ponts et chaussées 
Chemins de fer 
Téléphone, télégraphe et sans-fils 
Routes fluviales 
Autres 

Santé 
Services généraux 
Santé publique 
Services médicaux, dentaires et connexes 
Soins hospitaliers 

Bien-être social 
Assistance-vieillesse 
Allocations familiales 
Travail 
Service national de placement 
Autres 

Renvois à la fin du tableau, p. 154. 

Nombre 

34,456 

11,879 

29,143 
26,540 

954' 
1,649 

10,498 
173 

2,072 
7,281 

972 

9,391 
3,002 

229 
160 

2,195 
3,215 

490 

8,124 
356 
700 
41 

1,027 

9,153 
18 

831 
376 

7,493 
735 

117,113,404 

41,811,468 

108,369,506 
99,507,282 
2,877,251 
5,984,973 

41,000,667 
775,1422 

8,104,325 
27,693,884 
4,427,316 

36,162,137 
12,028,570 
1,262,763 

950,563 
8,453,591 

11,494,776 
1,971,874 

8,601,945 
1,359,936 
3,248,581 

134,272 
3,859,156 

32,488,392 
80,640 

2,576,680 
1,663,660 

25,121,794 
3,045,618 

Nombre 

14,415 

1,669 

2,925 
2,925 

988 
310 
58 

14 
606 

731 
4 

676 

18,476,918 

2,873,233 

7,734,745 
7,734,745 

3,472,774 
978,407 
253,136 

61,385 
2,179,846 

1,430,570 
12,029 

109,455 
4,687 

1,313,399 

10,135 

10,135 

Nombre 

580 

1,185 

1,4853 

t 
1,851,828 

23,682 
23,682 

5,249,667 

5,249,667: 

40,108 

40,108 

Nombre 

49,460 

13,548 

32,076 
29,473 

954 
1,649 

10,498 
173 

2,072 
7,281 

972 

11,764 
3,312 

287 
160 

2,209 
5,306 

490 

2,865 
360 
758 
44 

1,703 

9,456 
18 

831 
376 

7,496 
735 

167,442,150 

11,687,701 

116,127,933 
107,265,709 

2,877,251 
5,984,973 

11,000,667 
775,142 

8,104,325 
27,693,884 
4,427,316 

14,884,578 
13,006,977 
1,515,899 

950,563 
8,514,976 

18,924,289 
1,971,874 

10,081,623 
1,371,965 
3,398,144 

138,959 
5,172,555 

32,498,527 
80,640 

2,576,680 
1,663,660 

25,131,929 
3,045,618 

Nombre 

6,219 

580 

533 

47 

2 

2 

1,849 
559 

40 
1,184< 

7 
2 

251 

2,611 

4 
1,610 

20,827,182 

1,419,961 

1,359,186 

60,775 

9,363 

4,440 

4,923 

6,188,180 
2,159,217 

261,848 
222,503 

3,844,612» 

509,446 
377 

12,800 
2,713 

493,556 

3,960,241 

6,431 
3,953,813 


