3.—Employés du gouvernement fédéral, par fonction, au 31 mars 1959 et rémunération régulière, année terminée le 31 mars 1959

Nota.— Ne comprend pas les corporations de mandataire et de propriétaire et autres organismes dont les chiffres sommaires paraissent au tableau 5.

						·				
Fonctions	Employés à traitement		Employés aux taux courants		Officiers et équipages de navires		Total		Employés inter- mittents et autres	
	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration
	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$
Défense nationale	34,456	117,113,404	14,415	48,476,918	589	1,851,828	49,460	167,442,150	6,249	20,827,182
Pensions et autres indemnités aux anciens com- battants	11,879	41,814,468	1,669	2,873,233		-	13,548	44,687,701	_	_
Administration générale	9541	108,369,506 99,507,282 2,877,251 5,984,973	2,925 2,925 —	7,734,745 7,734,745 —	- 8 - 8	23,682 23,682 —	32,076 29,473 954 1,649	116,127,933 107,265,709 2,877,251 5,984,973	- 580 - 47	1,419,961 1,359,186 60,775
Protection de la personne et de la propriété	10,498 173 ² 2,072 7,281 972	41,000,667 775,142 ² 8,104,325 27,693,884 4,427,316	11111	=	11111	=	10,498 173 2,072 7,281 972	41,000,667 775,142 8,104,325 27,693,884 4,427,316	- 2 - 2	9,363
Transports et communications. Routes aériennes. Ponts et chaussées. Chemins de fer. Téléphone, télégraphe et sans-fils. Routes fluviales. Autres.	229 160 2,195 3,215	36,162,137 12,028,570 1,262,763 950,563 8,453,591 11,494,776 1,971,874	988 310 58 - 14 606 -	3,472,774 978,407 253,136 61,385 2,179,846	1,485 3 1,485 3	5,249,667 — — 5,249,667	11,764 3,312 287 160 2,209 5,306 490	44,884,578 13,006,977 1,515,899 950,563 8,514,976 18,924,289 1,971,874	1,849 559 66 - 40 1,1844	6,488,180 2,159,217 261,848 — 222,503 3,844,612
Santé Services généraux Santé publique Services médicaux, dentaires et connexes. Soins hospitaliers	356 700	8,601,945 1,359,936 3,248,581 134,272 3,859,156	731 4 48 3 676	1,439,570 12,029 109,455 4,687 1,313,399	- 10 - 10	40,108 40,108	2,865 360 758 44 1,703	10,081,623 1,371,965 3,398,144 138,959 5,172,555	- 260 - 7 2 251	509,446 377 12,800 2,713 493,556
Blen-être social Assistance-vieillesse. Allocations familiales. Travail Service national de placement Autres.	18 831 376 7,493	32,488,392 80,640 2,576,680 1,663,660 25,121,794 3,045,618		10,135 — — 10,135		=======================================	9,456 18 831 376 7,496 735	32,498,527 80,640 2,576,680 1,663,660 25,131,929 3,045,618	2,610	3,960,244 — 6,431 3,953,813

Renvois à la fin du tableau, p. 154.